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Gladnyhet!
Vi har fått dyktige Thomas Engell med på laget

Thomas er forsker innenfor tiltaks- og
implementeringsforskning ved RBUP Øst og Sør.
Vi er superhappy over å ha fått Thomas med i
prosjektgruppa! Nå har vi sikret oss viktig
kompetanse i arbeidet med implementeringen
av arbeidsmodellen i prosjektet. 
Velkommen på SoVei-laget Thomas!
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Les mer om prosjektet her; 
ntnu.no/rkbu/sovei

https://www.ntnu.no/rkbu/sovei#/view/about
https://www.ntnu.no/rkbu/sovei#/view/about
https://www.ntnu.no/rkbu/sovei#/view/about
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SoVei har fått sin første publisering! 

Den siste tiden har vi fått promotert prosjektet på mange viktige arenaer. 
9.september hadde vi et felles møte med representanter fra Helse- og omsorgsdepartementet,
Kunnskapsdepartementet og Utdanningsdirektoratet, hvor vi fikk drøftet og diskutert prosjektet og
videre implementering. Vi fikk også mulighet til å presentere prosjektet for Barne- og
familieminister Kjersti Toppe under hennes besøk ved NTNU onsdag 21.september. Veldig stas at
sentrale myndigheter viser interesse for prosjektet. Det øker motivasjonen for å jobbe videre med
dette. 

I tillegg ble SoVei presentert ved Kommunalkonferansen 13. september,  under parallell-sesjonen
"Fremtidens skole". Mange uttrykte stor interesse og engasjement i etterkant av presentasjonen.
Det er veldig gøy å få tilbakemeldinger på at prosjektet oppleves relevant for praksisfeltet!

Videre er vi nå i en fase hvor vi jobber parallelt med kunnskapsgrunnlaget, gjennom
litteratursøk/scoping review og oppbygging av den kvalitative datainnsamlingen, rigging av den
digitale ressursbanken, og planlegging av pilotprosjektet hvor vi skal prøve ut arbeidsmodellen for
sosialfaglige ansatte.

Gratulerer til Marianne, Stine og Fredrik!Bra jobba!!

Hva er en Scoping review protokoll?

Den publiserte Scoping review protokollen
beskriver detaljert hvordan litteratursøket
skal gjennomføres, for å kvalitetssikre
fremgangsmåten i Scoping reviewen.

Hvilke typer kunnskap som finnes
Hvilke nøkkelbegreper og definisjoner er brukt
Hvordan har forskningen blitt utført
Hva kjennetegner et begrep
Om det er relevant å gjøre en systematisk oversikt
Om det mangler kunnskap på noen områder

Ordet "scope" betyr rekkevidde eller omfang.  
En "scoping review" er en oversikt som beskriver
omfanget av litteratur om et tema. 

En scoping review undersøker litteraturen innen et
tema for å finne ut :

Munn, Z., Peters, M. D. J., Stern, C., Tufanaru, C., McArthur, A., &
Aromataris, E. (2018). Systematic review or scoping review? 

SoVei er godt i gang! 

https://bmjopen.bmj.com/content/bmjopen/12/8/e063324.full.pdf
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Utarbeide kunnskapsgrunnlag 
Utarbeide, prøve ut og implementere en kunnskapsbasert og strukturert arbeidsmodell
for sosialfaglig ansatte i skolen
Utarbeide en digital ressursbank som kan støtte og videreutvikle sosialfaglige ansattes
handlingskompetanse i skolen

SoVei-prosjektets tre hovedformål: 
  

1.
2.

3.

https://bmjopen.bmj.com/content/bmjopen/12/8/e063324.full.pdf
https://doi.org/10.1186/s12874-018-0611-x
https://doi.org/10.1186/s12874-018-0611-x
https://bmjopen.bmj.com/content/bmjopen/12/8/e063324.full.pdf
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Åpen innspillsrunde

I slutten av august inviterte vi til en åpen innspillsrunde via en filmsnutt
publisert på Facebooksiden til RKBU Midt-Norge. Responsen overgikk våre
forventninger. Mange likte og delte innlegget, og vi fikk inn 88 svar på
spørreskjemaet, med svært gode innspill til hvordan sosialfaglige ansatte
kan benyttes på best mulig måte i sitt daglige arbeid i grunnskolen. 

Vi opplever generelt et stort engasjement og svært god respons på
prosjektet Sosialveileder i skolen. Det ser ut til at vi har truffet et uttalt
behov i praksisfeltet med prosjektet, og det virker som at både ansatte i
skolen, fagpersoner og foreldre mener at flere yrkesgrupper inn i skolen
er en del av løsningen for å kunne møte kompleksiteten som beskrives i
dagens skolehverdag på en god og hensiktsmessig måte.

Status og fremdriftsplan litteratursøk/scoping review

Vi har nå screenet ca 1600 forskningsartikler, ca 500 masteroppgaver/PhD-avhandlinger
samt en rekke offentlige dokumenter. 

Vi er i gang med fulltekstlesing av de aktuelle og relevante dataene, som vil danne grunnlaget for
scoping reviewen for å si oss noe om hva som finnes av forskning og kunnskap på dette fagområdet
fra før. Vi håper å ha et artikkelutkast klart innen utgangen av Januar 2023.

Scoping reviewen vil utgjøre en viktig del av kunnskapsgrunnlaget, slik at vi benytter oss av allerede
etablert kunnskap om hva som faktisk fungerer, og hva som ikke fungerer, når vi skal utarbeide
arbeidsmodellen for sosialfaglige ansatte i skolen

Noen resultater fra åpen innspillsrunde SoVei
 Antall innkomne svar: 88

Kjønnsfordeling respondenter: 

Kvinne                                       Mann
93,2 %                                         6,8%

Aldersfordeling respondenter: 

0 10 20 30 40

15 - 19 år 

20 - 29 år 

30 - 39 år 

40 - 49 år 

50 - 59 år 

60 - 69 år 

> 70 år 

Antall

Respondentenes tilknytning til skolen:
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Jobber i skolen 

Er forelder 

Er i familie med skolebarn 

Er forsker på feltet 

Er fagperson på feltet 

Ingen av de ovenstående 

Antall

men er interessert i
tematikken

De som oppgir å jobbe i skolen har følgende stilling:

0 10 20 30

Rektor 
I skoleadministrasjonen 

Lærer 
Spesialpedagog 

Sosialfaglig ansatt 
Helsesykepleier 

Miljøarbeider/assistent 
Annet 

Antall

3



4

Det er et stort behov for sosialfaglige ansatte i skolen.
Det er viktig å gi riktig hjelp til rett tid. Tidlig innsats er
avgjørende for å forebygge store utfordringer. Lærere
har ikke tid, kapasitet eller faglig godt nok grunnlag til å
følge opp det sosialfaglige på skolen. Jeg mener at barn
ofte får oppfølging eller helsehjelp for seint på grunn av
at det er mangel på sosialfaglige ansatte i skolen.
Sosialfaglige ansatte kan også ha en svært viktig rolle
når det gjelder koordinering og samarbeid opp i mot
foresatte og ikke minst helsetjenesten i 1 og 2 linjen.

Lærere har blitt blekkspruter med for få armer. Noen
armer for korte også. Ulik fagkompetanse må inn i
skolen, for å styrke teamet rundt barnet. La lærer ha
ansvar for det faglige, så kan miljøterapeuter ha
ansvar for det sosialpedagogiske i tilrettelegging og
oppfølging rundt eleven. Stort behov for
miljøterapeuter i skolen! Bør bli lovpålagt!

Kan ikke svare ja eller nei
uten å se dette i
sammenheng med økonomi
og prioriteringer, men
mener det er viktig med
flere ulike fagpersoner inn i
skolen - ikke bare
lærerutdanning

Det er helt avgjørende med annen kompetanse i dagens
skole. Sammen utgjør vi laget rundt eleven, og som
støttefunksjon til lærerne. Forebyggende arbeid er
vanskelig å måle men erfaring tilsier at det er helt
avgjørende.

Stort behov for tverrfaglighet
i skolene. På vår skole har vi
mange ulike faggrupper,
sykepleier, vernepleier,
hjelpepleier, sosionomer,
barnevernspedagog. Jeg ser
at det er behov for at det er
flere voksne rundt barna. Vi
kan fange opp andre ting enn
lærene som underviser. Ved
godt samarbeid kan vi utfylle
hverandre for å se alle
elevene bedre og ta vare på
de som trenger litt ekstra.

Stort behov! Jeg jobber på en skole der vi har hatt en barnevernspedagog ansatt i mange år,
og jeg vil si det er helt avgjørende for å få til et godt skolemiljø. Skulle bare ønske det var
ressurser til å ansette flere! Da kan lærerne konsentrere seg om undervisning og fag, vel
vitende om at sosialfaglige saker blir godt ivaretatt av fagpersonell.

I spørsmålet der respondenten skulle uttrykke sin mening om behovet for
sosialfaglig ansatte i skolen, var det bred enighet om at behovet for flere
sosialfaglige ansatte i skolen er stort. Noen understreket at dette bør bli
lovfestet, andre var tydelige på at de syns det er viktig at en sosialfaglig ansatt
ikke skal gå på bekostning av antall lærere. Stort engasjement og mange gode
innspill kom inn i undersøkelsen, og her er et utvalg sitater:

Det er absolutt et behov. Vi trenger flere yrkesgrupper i skolen, for å kunne tenke og jobbe mer
helhetlig rundt elevene. Sosialfaglig kompetanse i skolen bidrar også til å utfordre det faglige
fokuset som er på mange skoler. Det henger tett sammen. Hvis elevene har det bedre sosialt,
presterer de også bedre faglig.
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Har ansatte med sosialfaglig bakgrunn 
*barnevernpedagog, sosionom, vernepleier
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Antall skoler

Stillingsprosent 
Sosialfaglig ansatt

Hvor stor stilling har sosialfaglig ansatt: n = 46 

Antall skoler

Antall år med sosialfaglig ansatt ved skolen: n = 45 

Grad stillingen brukes til andre oppgaver enn tiltenkt: n= 40

Antall svar

Stillingen brukes
i liten grad til
andre oppgaver
enn tiltenkt

Stillingen brukes
i stor grad til
andre oppgaver
enn tiltenkt

1 10

Gjennom
snitt av svar = 3,68

Gjennomsnitt = 3,68
Stillingen brukes, i følge rektorer, i relativt liten grad til andre oppgaver enn det den er tenkt til. 

Spørreundersøkelse til rektorer

Før sommerferien sendte vi ut invitasjon til
deltakelse i en survey til alle rektorer ved
barneskolene i Møre- og Romsdal og
Trøndelag fylker. Dette som en del av
kunnskapsgrunnlaget. Vi fikk til sammen
respons fra 84 skoler. Herunder var 50 fra
rene barneskoler og 34 fra barne- og
ungdomsskoler. 

Litt over halvparten av respondentene
svarte at de hadde en ansatt med
sosialfaglig bakgrunn (barnevernpedagog,
sosionom, vernepleier). Av disse skolene
hadde 7 skoler mer enn en helstilling, 27
skoler hadde en helstilling, 9 skoler hadde
ansatt i mellom 50-100% stilling og 3 skoler
hadde en ansatt i mindre enn halv stilling. 

33,3 % av rektorene svarer at det er klart
beskrevet hva denne stillingen innebærer,
15,5% svarer at stillingen har delvis
beskrevede oppgaver og 11,9% oppgir at
det er få beskrevede oppgaver som ligger
til stillingen. 

Undersøkelsen hadde også noen åpne
kommentarfelt som vi skal gjennomgå og
analysere iløpet av høsten.

Ja
n=46 

Nei
n=38

54,8% 45,2%

Spesifisering, stillingstittel på sosialfaglig ansatt:

Antall spesifiseringer
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Utvikling av digital ressursbank

Et av SoVei-prosjektets formål er å utarbeide en digital ressursbank, som kan støtte og videreutvikle
sosialfaglige ansattes handlingskompetanse i skolen. Vi jobber nå med å knytte til oss fagfolk og ulike
fagmiljøer som kan være med å ta ansvar for innhold knyttet til deres spisskompetanse. Den digitale
ressursbanken vil ikke ha som mål å utvikle så mye nytt materiale, men vi ønsker å samle den
kunnskapen som allerede finnes – slik at det blir lett tilgjengelig for praksisfeltet. I tillegg til oppdatert
kunnskap og forskning på ulike relevante fagområder, vil ressursbanken gi tilgang til
undervisningsmateriell til bruk i arbeid med elever, på foreldremøter og i veiledning av lærere og andre
ansatte ved skolene, vi vil ha kontaktinfo til aktuelle fagmiljø dersom man i perioder trenger ekstra
kompetanse innenfor enkelte områder, det vil gjennomføres webinarer innenfor aktuelle tema, og det
vil være tilgang til diskusjonsforum der sosialfaglige ansatte kan drøfte arbeidmåter og tilnærminger på
tvers av skoler og kommuner.
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I SoVei er vi opptatt av praksisnærhet, og mener det å samarbeide tett med de som jobber i skolen er
en viktig og avgjørende faktor for et vellykket prosjekt. Dette samarbeidet er særs viktig for å sikre at
arbeidsmodellen og aktuelle verktøy oppleves relevante og nyttig for de som skal bruke det, i tillegg til
at det er brukervennlig og av høy faglig kvalitet. Den kvalitative delen av prosjektet vil derfor i denne
fasen, som omhandler kunnskapsgrunnlaget, ha som mål å innhente dybdekunnskap fra sosialfaglige
ansatte i skolen gjennom individuelle, semistrukturerte intervju. Vi ønsker (blant annet) å få svar på hva
de sosialfaglige ansatte selv ser på som de viktigste arbeidsoppgaver, hvordan de mener ressursen best
kan utnyttes samt hva de savner/trenger av kompetanse og praktiske verktøy i sin jobbhverdag. 
Vi er nå i gang med å utarbeide intervjuguide og rekruttere informanter til intervju, og målet er å ha
fullført den kvalitative datainnsamlingen innen utgangen av året.

I pilotprosjektet (neste prosjektfase) ønsker vi i tillegg å innhente kvalitative data fra lærere og andre
ansatte ved skolene, foreldre, elever og samarbeidende instanser (skolehelsetjenesten, PPT etc.). 

 
Planer for kvalitativ forskningsdel
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KUNNSKAPS- OG RESSURSPORTALKUNNSKAPS- OG RESSURSPORTAL  
FOR SOSIALFAGLIG ANSATTE I GRUNNSKOLENFOR SOSIALFAGLIG ANSATTE I GRUNNSKOLEN

Psykisk helse 
Trivsel, inkludering og tilhørighet 
Mobbeforebygende arbeid 
Konfliktløsning 
Rusforebyggende arbeid 
Selvskadingsproblematikk 
Seksuelle overgrep 
Barn med særskilte behov 
Barn av psykisk syke foreldre 
Barnesamtalen og relasjonsarbeid 
Foreldresamarbeid 
Tverrfaglig samarbeid 

Kunnskap om ulike aktuelle tema:
  

Osv…

Undervisningsmateriell til bruk i arbeidet
med elever, lærere, foreldre eller andre
tjenester 

Kontaktinformasjon til aktuelle
kunnskapssenter eller institusjoner 

Kursmoduler 

Møteplass/diskusjonsforum 

Webminar/samlingssted
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Målet er at den digitale ressursbanken
skal inneholde et bredt innhold av
aktuelle tema. Det vil i utarbeidelsen
være avgjørende hva sosialfaglige
ansatter selv gir uttrykk for å ha mest
bruk for i de kvalitative intervjuene,
samt det vi gjennom
litteraturgjennomgangen ser er
hovedområder innenfor sosialfaglig
arbeid i skolen. Eksempler på aktuelle
tema er relasjonsbygging,
mobbeforebygging, konflikthåndtering,
foreldresamarbeid eller kartlegging av
ulik art. På sikt tenker vi at denne
ressursbanken også kan inneholde
kursmoduler o.l. 


